

**Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów**

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2012 r.

Szanowny Panie Premierze,

w lutym 2012 roku najpierw Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich, a następnie grupa organizacji skupionych w Antykorupcyjnej Koalicji Organizacji Pozarządowych zwróciły się do Pana Premiera z apelem o zgłoszenie Polski do inicjatywy Partnerstwa Otwartych Rządów, o którym polski rząd poinformowany został podczas spotkania w Departamencie Stanu w Waszyngtonie w lipcu 2011 r. W naszym liście zwracaliśmy uwagę, że przystąpienie Polski do Partnerstwa będzie wyraźnym znakiem woli polskiego rządu do podjęcia zdecydowanych działań na rzecz większej przejrzystości życia publicznego i otwarcia na dialog z obywatelami.

W odpowiedzi Ministerstwo Spraw Zagranicznych poinformowało nas o trwających w rządzie konsultacjach na temat przystąpienia Polski do Partnerstwa i zwróciło się do sygnatariuszy apelu z prośbą o przedstawienie propozycji działań, do jakich polski rząd mógłby się zobowiązać.

30 marca Antykorupcyjna Koalicja Organizacji Pozarządowych wraz z sześcioma innymi organizacjami zajmującymi się: promocją dostępu do informacji publicznej, wspieraniem uczestnictwa obywateli w procesach decyzyjnych oraz zwiększaniem przejrzystości i odpowiedzialności w życiu publicznym, przygotowała wstępne propozycje takich działań, deklarując jednocześnie gotowość udziału w konsultacjach ostatecznego kształtu polskich zobowiązań. Katalog tych propozycji przesyłamy raz jeszcze w załączeniu. Do dziś nie otrzymaliśmy odpowiedzi ustosunkowującej się do przedstawionych propozycji.

Jak nam wiadomo, Komitet Stały Rady Ministrów zarekomendował Pana rządowi przystąpienie Polski do inicjatywy Partnerstwa. W planie posiedzeń Rady Ministrów na dzień 10 kwietnia 2012 r. znalazł się punkt 4 „Wniosek w formie listu intencyjnego o przystąpienie Rzeczypospolitej Polskiej do Partnerstwa na Rzecz Otwartego Rządu”. Wniosek nie został jednak przyjęty, a dyskusja o przystąpieniu do Partnerstwa została przełożona na kolejne posiedzenie rządu. Jednakże do dnia dzisiejszego sprawa ta nie wróciła pod obrady Rady Ministrów.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Premiera z pytaniem, czy rząd polski zamierza przystąpić do Partnerstwa Otwartych Rządów, a jeśli tak, to kiedy podejmie taką decyzję.

Z poważaniem

Antykorupcyjna Koalicja Organizacji Pozarządowych:
Centrum Edukacji Obywatelskiej

Fundacja Komunikacji Społecznej
Fundacja im. Stefana Batorego
Helsińska Fundacja Praw Człowieka
Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich
Stowarzyszenie „Normalne Państwo”
Stowarzyszenie Szkoła Liderów

oraz:

Fundacja e-Państwo
Fundacja Forum Obywatelskiego Rozwoju
Fundacja Panoptykon
Fundacja Projekt: Polska
Pracownia Badań i Innowacji Społecznych STOCZNIA
Stowarzyszenie 61/MamPrawoWiedziec.pl

Załącznik: Propozycje zobowiązań Polski w ramach Partnerstwa Otwartych Rządów

Kopia:

Michał Boni, Minister Administracji i Cyfryzacji
Radosław Sikorski, Minister Spraw Zagranicznych
Grażyna Bernatowicz, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Spraw Zagranicznych
Agnieszka Wielowieyska, Dyrektor, Departament Spraw Zagranicznych KPRM

Kontakt korespondencyjny:

Grażyna Czubek
program Przeciw Korupcji
Fundacja im. Stefana Batorego
Sapieżyńska 10a
00-215 Warszawa
gczubek@batory.org.pl